

### GISSELA CHALÁ REINOSO

#### **CONCEJALA**

# MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO Oficio Nro. GADDMQ-DC-GCH-2021-0198-O

Quito, D.M., 24 de agosto de 2021

**Asunto:** Solicitud de inclusión de punto del orden del día en próxima sesión del Concejo Metropolitano de Quito

Señor Doctor Jorge Homero Yunda Machado Alcalde del Distrito Metropolitano de Quito GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

De mi consideración:

#### De mi consideración:

Luego de un cordial saludo, y en razón de que en la sesión Ordinaria de la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social de fecha 16 de agosto de 2021, se resolvió emitir dictamen favorable para que el Concejo Metropolitano de Quito conozca el informe respecto al otorgamiento del Premio "Dolores Veintimilla de Galindo" del año 2021, y dado que hasta la presente no se ha incluido en el orden del día del Concejo Metropolitano. Me permito señalar que con base en el artículo 318 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización COOTAD, en concordancia con la normativa de procedimiento parlamentario y las determinaciones del Código Municipal sobre el respectivo premio, el cual debe ser entregado en este mes; solicito a usted, se sirva incorporar para su tratamiento en el orden del día de la próxima sesión del Concejo Metropolitano:

• Conocimiento y resolución sobre el Informe Nro. IC-CIG-2021-004, emitido por la Comisión de Igualdad, Género e Inclusión Social, respecto al otorgamiento del Premio "Dolores Veintimilla de Galindo" del año 2021.

Del mismo modo, solicito se disponga a la Secretaría del Concejo Metropolitano y a la Secretaría de Inclusión Social que se remita la información correspondiente de forma oportuna y completa, la cual debe adicionalmente estar incluida en el sistema informático del Gobierno Abierto de la ciudad .

Con sentimientos de distinguida consideración.



## **GISSELA CHALÁ REINOSO**

### **CONCEJALA**

# MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO Oficio Nro. GADDMQ-DC-GCH-2021-0198-O

Quito, D.M., 24 de agosto de 2021

Atentamente,

### Documento firmado electrónicamente

# Sra. Gissela Elizabeth Chalá Reinoso CONCEJALA METROPOLITANA

Copia:

Señor Abogado Isaac Samuel Byun Olivo Secretario General del Concejo (E)

Señor Julio Enrique Neira Garcia Secretario de Inclusión Social

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Jorge Humberto Caicedo Maldonado	jhcm	DC-GCH	2021-08-20	
Revisado por: Gissela Elizabeth Chalá Reinoso	gc	DC-GCH	2021-08-24	
Revisado por: Maria Augusta Larco Moscoso	malm	DC-GCH	2021-08-24	
Aprobado por: Gissela Elizabeth Chalá Reinoso	gc	DC-GCH	2021-08-24	

